
 

 

 

PORTARIA Nº. 188/2017 
 

  PAULO HORN, Prefeito do Município de Sulina, Estado do Paraná no uso de suas 
atribuições legais, e tendo em vista o disposto do Art. 77, inciso II, letra “c” da Lei Orgânica do 
Município, e em atendimento a Indicação de nº 051/2017, aprovada por Unanimidade pelo 
Legislativo Municipal, 
 

    RESOLVE: 
 

  Artigo 1º - Constituir uma Comissão Especial, composta por três Servidores 
Municipais e, dois Vereadores, para proceder vistoria, análise e levantamento da necessidade 
de efetuar consertos e/ou construção nova de: boca-de-lobo, bueiro, pontes, cabeceiras, meio 
fio, calçadas, placas de sinalização, ponto de ônibus e outros julgados necessários, com a 
finalidade de constatar a  prioridade  da realização de consertos e/ou construção, afim de que 
possamos seguir um cronograma a ser montado por referida comissão, facilitando assim o 
desempenho dos trabalhos e a melhoria nas condições de atendimento a nossa População. 
   

  Artigo 2º - Ficam designados para compor a referida comissão os seguintes 
servidores e Vereadores:  
 

• GELSO ROBERTO CHIOQUETTA  Servidor Municipal – Presidente; 

• CASSIA E. GOULARTE FRITZEN  Servidor Municipal – membro; 

• JAIME PEREIRA      Servidor Municipal – membro; 

• JOSÉ WILLENBORG      Vereador – membro; 

• PEDRO INÁCIO HORN   Vereador – Secretário. 
 

 Artigo 3º - A Comissão acima deverá apresentar o relatório e o cronograma 
referido no Artigo 1º, num prazo de 40 (quarenta) dias a contar da publicação da presente 
Portaria. 

 

 Artigo 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 

 

  Gabinete do Prefeito Municipal de Sulina, Estado do Paraná, em 04 de 
setembro de 2017.                                          
 
 
 
                                                                                           PAULO HORN 
                                                                                                          Prefeito 
Registre-se e Publique-se 
Em, 04/09/2017. 
 
PUBLICADO EM ____________/09/2017, EDIÇÃO _______________, PÁGINA _________________ DO DIÁRIO ELETRÔNICO DOS MUNICÍPIOS DO PARANÁ 

 
PUBLICADO EM ___________/09/2017,  EDIÇÃO  _____________, PÁGINA ________________ DO JORNAL DIÁRIO DO SUDOESTE 


